
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2343 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 065/2024 

INSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO TEMPORÁRIA PARA 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, VISANDO A 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ACS, AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE, MÉDICO 

DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

por lei e; 

CONSIDERANDO o decreto estadual de Situação de Emergência em 

Saúde Pública em razão do cenário epidemiológico das (Dengue, Zica e 

Chikungunya) e que o município de Vargem Alta, encontra-se 

igualmente em período endêmico, fazendo com que as unidades básicas 

de saúde, bem como as unidades hospitalares do município tem 

recebido uma demanda significativa em sua rotina e que estes agravos 

requerem respostas imediatas, devido a gravidade destas doenças, 

podendo inclusive levar a óbito.  

CONSIDERANDO que até o presente momento, o município tem em sua 

base de informações, pelo Sistema e-SUS- VS, 400 (quatrocentos) 

casos notificados para o agravo de dengue.  

CONSIDERANDO que em 22 de março, do presente ano, o município 

foi atingido, mais uma vez, pelas fortes chuvas, causando enchente e 

trazendo danos também para saúde da população exposta à esta 

calamidade e que neste quesito, especificamente, aumentam a busca 

por atendimento médico devido aos sintomas de leptospirose, tendo até 

o presente momento 34 notificações para este agravo.  

CONSIDERANDO que neste período pós enchente as unidades 

passaram também a atender aos sintomas diarreicos e outras doenças 

infecto-contagiosas. 

CONSIDERANDO o amparo legal dado pelo inciso IX do artigo 37 da 

Constituição Federal e Lei municipal 610, de 22 de dezembro de 2006, 

a necessidade de contratação temporária  para atender micro áreas 

descobertas e a ausência de lista de espera em processo seletivo 

público com a necessidade imediata de contratação temporária em 

função da organização dos serviços; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da 

moralidade, da impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37, caput, 

da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Temporária para Acompanhamento do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Agente 

Comunitário de Saúde - ACS, Agente de Combate a Endemias - ACE e 

Cadastro de Reserva para Vaga de Médico da Estratégia Saúde da 

Família - ESF, para atendimento aos serviços públicos do Município de 

Vargem Alta-ES. 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

● Claudia dos Santos Mattos 

● Leonice Bárbaro Fávoro 

● Néia Gava Rocha 

● Vera Lúcia Péterle Machado 

● Maria Aparecida Viana Marchetti 

Art. 3º São atribuições da Comissão: 

I - Analisar toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz 

das regras contidas no respectivo Edital; 

II - Atribuir pontuação aos documentos apresentados pelos candidatos, 

de acordo com os critérios e requisitos estabelecidos no Edital; 

III - Cumprir as regras e o cronograma dispostos no Edital; 

IV - Praticar todos os atos necessários à realização da classificação dos 

candidatos; 

V - Responder, no que couber, aos órgãos de controle e demais 

entidades, quanto a possíveis questionamentos pertinentes ao processo 

de seleção, enquanto vigente a comissão. 

Art. 4º A Comissão será presidida pela servidora Maria Aparecida Viana 

Marchetti, e, na sua ausência, pela servidora Claudia dos Santos Mattos. 

Art. 5º As reuniões da Comissão serão realizadas ordinariamente, 

conforme calendário previamente aprovado por seus membros e, 

extraordinariamente quando convocadas pela Presidente ou por 

requerimento da maioria dos membros; 

§ 1º Na ausência do Presidente, e do seu substituto nas reuniões, a 

presidência será exercida por um de seus membros, escolhido pelos 

membros presentes para o exercício da função. 

§ 2º As decisões da Comissão serão tomadas por maioria simples de 

votos, cabendo ao Presidente o voto de desempate, quando for 

necessário. 

Art. 6º A Comissão poderá solicitar a participação de outros servidores 

da Prefeitura para auxiliar nos trabalhos. 



Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2343 Página 2 de 5 

Art. 7º A Comissão Temporária para Acompanhamento do Processo 

Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Agente 

Comunitário de Saúde - ACS, Agente de Combate a Endemias - ACE e 

Cadastro de Reserva para Vaga de Médico da Estratégia Saúde da 

Família - ESF constitui última instância para eventuais requerimentos, 

sendo soberana em suas decisões. 

Art. 8º Para as funções desempenhadas pela Comissão será paga, aos 

membros, gratificação, em virtude da temporalidade e finalidade do 

escopo técnico, consoante dispõe o art. 97,§3º e §5º, da Lei 

Complementar nº 010/2003. 

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 066/2024 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA CARLA 

OINHOS DE DEUS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora Carla Moinhos 

de Deus, Cargo: Auxiliar de Sala, matrícula nº 010050,  tipo de vínculo: 

Contratado, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei nº 

580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão 

Público sob nº 1978/2024 de 11 de março de 2024, pelo período de 

01/04/2024 a 27/09/2024 (180 dias).   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/04/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO Nº 012/2024 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 13/05/2024 às 12:30hs. 

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de gênero 

alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as Secretaria 

Municipais de Vargem Alta/ES. Abertura das propostas e Recebimento 

dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 13 de maio de 2024. Edital 

disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou 

www.vargemalta.es.gov.br, em 26/04/2024. ID: 

2024.071E0700001.02.0009 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2024.071E0500001.09.0004 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que em 
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de 
Licitação, com fundamento no lei 14133/2021, na contratação da 
empresa GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
49.434.330/0001-84 , especializada na MANUTENÇÃO E REFORMA 
NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO À SAÚDE DA 
FAMÍLIA DE PIRAI, o valor global da presente contratação é de R$ 
88.518,69 ( oitenta e oito mil quinhentos e dezoito reais e sessenta e 
nove centavos ),conforme planilha orçamentária presente no processo 
de licitação com protocolo nº 001588/2024.  

Vargem Alta, 26 de abril de 2024. 
Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2024 
EDITAL/EST N.º 09/2024 

 
C O N V O C A Ç Ã O 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2024, de 01/03/2024, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2024, de 28/03/2024, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

 

CIENCIAS CONTABEIS 

03º MARIA VITORIA ANDRADE DA SILVA 

PEDAGOGIA  

06º MILCA LEAL DE OLIVEIRA 

 
Vargem Alta, ES, 26 de Abril de 2024  

 
 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 
_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO   

PORTARIA Nº 007/2024 
AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR N° 003/2024 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada abertura de Processo Administrativo Disciplinar, 

em conformidade com a Lei nº 010, de 02 de julho de 2003, a fim de 

apurar informações envolvendo servidor inscrito sob a matrícula nº 

0****6, considerando informações do Protocolo n° 2108/2024 de 18 de 

abril de 2024, da Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 26 de abril de 2024. 

Berg da Silva 
Secretário Municipal de Administração  

_________________________________________________________ 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2343 Página 3 de 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO - EDITAL SEME Nº 035/2024  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 025/2024 

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto nº 4872/2023, CONVOCA os candidatos relacionados no 

ANEXO I do presente Edital, os quais foram classificados conforme 

Edital SEME 028/2024, para preenchimento de vagas temporárias de 

excepcional interesse público. 

Da convocação e dos critérios de avaliação. 

Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na Secretaria 

Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 

172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia e horário estabelecido para 

cada cargo, conforme Anexo I do presente edital. 

O candidato deverá comparecer munido de documento original de 

identificação com foto, comprovante de inscrição, bem como 

documentação original comprobatória dos itens declarados no ato 

de inscrição, para conferência por membro da comissão de 

processo seletivo. 

Na hipótese da não comprovação dos pré-requisitos exigidos para a 

função, o candidato estará sumariamente ELIMINADO do processo 

seletivo. 

Da formalização do contrato. 

Os candidatos deverão apresentar, no ato da convocação, para efeito de 

formalização do contrato, cópias simples dos documentos 

relacionados no Anexo II do presente edital. 

Aos candidatos convocados, cujos nomes não aparecem com 

indicação de asterisco (*), não será assegurado o direito de ingresso 

no cargo pleiteado, mas apenas a expectativa de ser chamado seguindo 

a ordem de classificação, em número de vagas suficiente para suprir as 

necessidades temporárias da Secretaria Municipal de Educação. 

Vargem Alta/ES, 26 de abril de 2024. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

_________________________________________________________ 

ANEXO I 

CARGO: CUIDADOR 

Data da escolha de vaga: 30/04/2024 

Horário: 07h30 

 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

44º 2151 
GABRIELA FALCO 
VICENTE* 

45º 1903 
LARISSA NUNES 
FRANCISCO DE SOUZA* 

46º 2144 
BEATRIZ MEDINA 
NOVAES* 

47º 1970 
LEONARDO BARROZO 
MOREIRA* 

12º - Cota Racial - 
PPP 

1985 SABRINA SOUZA* 

48º 1895 
JAQUELINE RANGEL 
RIGO MATTOS* 

50º 1978 
ANGÉLICA FAVERO DO 
REGO* 

51º 2137 
NATALIA APARECIDA 
MOROSINI MARALIA* 

52º 2026 
JULIANA APARECIDA 
TURINI* 

13º - Cota Racial - 
PPP 

2162 
NATALINA BAPTISTA 
ANDRADE NERY* 

53º 2032 
AMANDA MARCELINO 
LYRIO* 

54º 2097 
SILVANE DE FATIMA 
SILVA DE AQUINO 

55º 2039 ALANY FIM ROSA 

57º 2163 
SHANDRESAH DOS 
SANTOS ALVARENGA 

14º - Cota Racial - 
PPP 

1998 
GABRIELI DA SILVA 
CARVALHO 

58º 1900 
CLEONICE DE FATIMA 
DIAS 

59º 1924 
ANA PAULA DE SOUZA 
PEREIRA FURLAN 

61º 1995 
ELIANE MIRANDA 
RODRIGUES 
COSTALONGA 

62º 2079 JOYCE BARBOSA GOMES 

16º - Cota Racial - 
PPP 

2172 
TEREZA CRISTINA 
CARIAS 

63º 1913 
MARIA EDUARDA 
MENGALLI 

65º 1904 
LEDIENES ALVES DE 
OLIVEIRA COLUCIO 

66º 2070 
ALICE DA SILVA DIAS 
PRATES 

67º 2186 
IRES REGINA GOMES 
PIMENTEL DRUMOT 

18º - Cota Racial - 
PPP 

2165 
MARCOS PAULO 
ANDRADE NERY 

68º 1889 
IGOR VINGLER 
MIQUELINE 

70º 2020 
GABRIELI DE DEUS 
ONHAS 

71º 2093 
GELCIMAR VIEIRA DE 
LIRIO 

72º 2072 
FLAVIA RAMOS RIBEIRO 
DE ALMEIDA 

19º - Cota Racial - 
PPP 

2016 
RYANNE TAVARES DO 
CARMO 

73º 1946 
THIELI NASCIMENTO 
DAVID 

74º 1939 
KAYLAINE ALVES DE 
OLIVEIRA POLONINI 

76º 2129 
ALESSANDRA FRANCIS 
COSTA GOUVÊA 

77º 2120 
FABIANA OZILENE 
SCHUINA MARCONSINI 

21º - Cota Racial - 
PPP 

2122 ANDREA SILVA SANTOS 

 
ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA 

SIMPLES) 

• Carteira de Identidade  

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se for o 

caso) 

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da 

Receita Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste 

fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do 

último emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para 

candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil  

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia 

elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a 

residência atual)  

• Comprovante dos requisitos e da escolaridade exigida para o cargo.  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe 

respectivo (para Professores de Educação Física) 



Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2343 Página 4 de 5 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou no 

site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil – 

(pode ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br) 

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza da 

certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site 

www.tjes.jus.br)  

• Certidão de Nascimento, CPF dos filhos/dependentes menores de 

21 anos de idade e comprovante de situação cadastral 

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 04 a 

14 anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) - modelo 

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de Vargem 

Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (Será emitido, 

posteriormente, pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município 

de Vargem Alta, conforme agendamento feito pela Secretaria 

Municipal de Administração, Gerência de Recursos Humanos). 

• Cópia do cartão vacinal atualizado 

• Ficha de Cadastro devidamente preenchida (disponibilizada na 

SEME) 

• Auto Declaração que comprove não ter sido desligado do serviço 

público, seja qual for o poder ou a esfera de governo, por motivo de 

falta disciplinar, nos últimos cinco anos - modelo poderá ser obtido 

na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta.  

_________________________________________________________ 

CONVOCAÇÃO - EDITAL SEME Nº 036/2024 - ERRATA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 025/2024 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 

4872/2023 torna pública a ERRATA ao Edital SEME Nº 033/2024, 

publicado no Órgão Oficial nº 2342, de 25 de abril de 2024. 

ONDE SE LÊ: 

CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Data da escolha de vaga: 29/04/2024 

Horário: 08h00 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

4º 2086 
MARIA DE FÁTIMA FAÉ 
MONGIN 

5º 1977 MARIA LÚCIA GOBBI 

3º - Cota Racial 
PPP 

2132 
MARIA EUGÊNIA SILVA 
MACHADO 

6º 2140 
GISLANE FREIRE DE 
ALVARENGA COUTO 
FAUSTINO 

7º 1975 MARCIANA MARIA FIORIN FIM 

8º 2159 LUCIANA NUNES CALVI 

9º 2145 PATRICIA LEITE RAIMUNDO 

4º - Cota Racial 
PPP 

1920 
LETICIA COSTA DE CASTRO 
SANTOS 

11º 1899 RENATA TIRELLO CABRAL 

12º 2084 
GILVANI MARINS DOS 
SANTOS 

13º 2021 
DAYANI MARTINS 
CREVELÁRIO 

14º 2089 
LEILA APARECIDA BRUNHARA 
ABREU GERRA 

5º - Cota Racial 
PPP 

2181 
IDALVA DE JESUS SOUZA 
VENTURIM 

15º 2105 
REGINA MARIA BORTOLUZZI 
BENIGNO CORDEIRO 

CARGO: PMFD – SALAS DE AEE 

Data da escolha de vaga: 29/04/2024 

Horário: 09h00 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

5º 2184 
ALCIONE SUPELETTO 
VICENTINI 

6º 1888 
CLAUDIA SILVA EVANGELISTA 
DANSI 

2º - Cota Racial 
PPP 

2057 FABIANA SIMÕES SIMPLICIO 

LEIA – SE: 

CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Data da escolha de vaga: 29/04/2024 

Horário: 08h00 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

4º 2086 
MARIA DE FÁTIMA FAÉ 
MONGIN* 

5º 1977 MARIA LÚCIA GOBBI* 

3º - Cota Racial 
PPP 

2132 
MARIA EUGÊNIA SILVA 
MACHADO 

6º 2140 
GISLANE FREIRE DE 
ALVARENGA COUTO 
FAUSTINO 

7º 1975 MARCIANA MARIA FIORIN FIM 

8º 2159 LUCIANA NUNES CALVI 

9º 2145 PATRICIA LEITE RAIMUNDO 

4º - Cota Racial 
PPP 

1920 
LETICIA COSTA DE CASTRO 
SANTOS 

11º 1899 RENATA TIRELLO CABRAL 

12º 2084 
GILVANI MARINS DOS 
SANTOS 

13º 2021 
DAYANI MARTINS 
CREVELÁRIO 

14º 2089 
LEILA APARECIDA BRUNHARA 
ABREU GERRA 

5º - Cota Racial 
PPP 

2181 
IDALVA DE JESUS SOUZA 
VENTURIM 

15º 2105 
REGINA MARIA BORTOLUZZI 
BENIGNO CORDEIRO 

CARGO: PMFD – SALAS DE AEE 

Data da escolha de vaga: 29/04/2024 

Horário: 09h00 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

5º 2184 
ALCIONE SUPELETTO 
VICENTINI* 

6º 1888 
CLAUDIA SILVA EVANGELISTA 
DANSI* 

2º - Cota Racial 
PPP 

2057 FABIANA SIMÕES SIMPLICIO 

Vargem Alta/ES, 26 de abril de 2024. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 07/2024  

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

N.º DO PROCESSO: 99/2024 

N.º DO CONTRATO: 07/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

CONTRATADA: DATAINFO LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER 

TONNER E RECARGA DE TINTAS PARA IMPRESSORAS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES, PARA O ANO DE 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: R$ 2.804,20 (DOIS MIL E 

OITOCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS) 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021 

VIGÊNCIA: 19/04/2024 À 31/12/2024 

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2024 

VARGEM ALTA-ES, 26 ABRIL DE 2024 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

_________________________________________________________ 

http://www.tjes.jus.br/


Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2343 Página 5 de 5 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA) 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDSON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


